
Yhteinen hyvä ei 
synny tyhjästä  
– se pitää  
hankkia
Opiskele julkisten  
hankintojen  
ammattilaiseksi
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Tiesitkö, että valtio, kunnat ja 
hyvinvointialueet ostavat tavaroita 
ja palveluita vuosittain yli  
45 miljardilla eurolla?

Näitä voivat olla esimerkiksi ekologiset joukkoliikenne-
välineet, lastensairaala, viranomaisten tietojärjestelmät, 
kaupunkipyörät, uudet tekoälyratkaisut ja hävittäjät.

Tätä ostamista kutsutaan julkisten hankintojen tekemi-
seksi. Julkisilla hankinnoilla vaikutetaan siihen, millainen 
yhteiskunta ympärillemme rakentuu ja miten yhteis-
kunnassamme huomioidaan esimerkiksi ekologisuutta, 
oikeudenmukaisuutta ja kustannustehokkuutta.

Alalle tarvitaan uusia osaajia sekä ammattikorkeakoulu- 
että yliopistotaustalla. Olitpa sitten kiinnostunut teknolo-
giasta, ympäristökysymyksistä tai sote-alasta, voit hankin-
tojen osaajana työllistyä sinua kiinnostavien hankintojen 
pariin. 



Julkinen  
hankinta on 
ostamista yhteis
kunnan hyväksi 
Oletko joskus ostanut jotain isompaa tai pienempää, kuten 
älypuhelimen, ajoneuvon tai vaikkapa lahjan kaverille? Saatoit 
pohtia tarkasti sitä, mitä oikein haluat ostaa. Ostatko halpaa vai 
kallista, laadukasta vai sekundaa, läheltä vai kaukaa, ekologista 
vai vähemmän ekologista.   

Julkisessa hankinnassa on kyse pohjimmiltaan samasta asiasta: 
tavaroiden ja palveluiden ostamisesta. Käytettävä summa 
rahaa on kuitenkin huomattavasti isompi, ostettavat asiat moni-
mutkaisempia ja vastuu tätä myöten merkittävämpi. Julkisten 
hankintojen tekeminen vaatiikin osaamista ja asiantuntijuutta, 
sillä niillä varmistetaan, että yhteiskunta ympärillämme toimii 
ja palvelut eivät pysähdy.   

Julkiset organisaatiot, kuten kunnat ja valtio, päättävät julkisista 
hankinnoista itse, mutta hankintojen tekemistä säätelee hankin-
talaki. Tämä laki kertoo, miten ostoja eli hankintoja tulisi tehdä. 
Erityis- ja turvallisuusaloilla on hankintoihin lisäksi omat lakinsa.   

Tärkein asia hankintalainsäädännössä on yhteiset säännöt siitä, 
että kaikki hankinnat täytyy kilpailuttaa reilusti ja avoimesti. 
Kaikkia myyjiä eli tarjoajia, kuten yrityksiä ja järjestöjä, tulee koh-
della tasapuolisesti ja reilusti. Tällöin kaikenkokoisilla yrityksillä 
ja järjestöillä on tasapuoliset mahdollisuudet myydä palvelujaan 
julkisille organisaatioille ja menestyä Suomen eduksi.   



Kaikista sellaisista julkisista hankinnoista, 
jotka ylittävät 60 000 euron rajan, tulee 

ilmoittaa hankintailmoitukset.fi-palvelussa. 
Palvelun kautta yritykset ja järjestöt löytävät 
itselleen sopivaa kysyntää ja liiketoimintaa, 
sekä osallistuvat kilpailutuksiin. Jos summa 

on merkittävästi suurempi, julkisista 
hankinnoista ilmoitetaan koko Euroopan 

unionin laajuisesti – tällöin kilpailuun voi tulla 
tarjouksia mistä maasta tahansa.  



Julkisilla 
hankinnoilla 
vaikutetaan 
tulevaisuuteemme
Julkisten hankintojen parissa tehtävä työ on tärkeää, sillä julkisilla 
hankinnoilla vaikutetaan siihen, millainen yhteiskunta ympäril-
lemme rakentuu. Koska kyse on vuosittain miljardeista euroista 
ja julkisilla hankinnoilla on vaikutusta jokaiseen suomalaiseen, 
on niiden parissa työskentelevillä suuri vastuu. Yhteinen hyvä ei 
synny tyhjästä – se pitää hankkia.   

Julkisia hankintoja tekemällä voidaan vaikuttaa siihen, onko 
yhteiskuntamme sosiaalisesti kestävä, eli osallistava, oikeu-
denmukainen ja kaikki tasapuolisesti huomioiva. Hankinnoilla 
voidaan edistää esimerkiksi heikommassa asemassa olevien työl-
listymistä sekä laajemmin ihmisoikeuksien toteutumista.   

Julkisen sektorin toimijat arvioivat jatkuvasti, kuinka paljon rahaa 
on käytettävissä ja miten se käytetään mahdollisimman viisaasti. 
Julkisten hankintojen yksi tärkeimmistä tavoitteista on luoda 
taloudellista kestävyyttä, ja sitä kautta uusia työpaikkoja ja 
talouskasvua. Julkisilla hankinnoilla voidaan esimerkiksi edistää 
innovaatioiden syntymistä ja luoda uusia liiketoimintamah-
dollisuuksia yrityksille. Onkin tärkeää laadun ja hinnan lisäksi 
huolehtia, että julkisten organisaatioiden ja yritysten sekä järjes-
töjen välille syntyy aitoja ja eteenpäin katsovia kumppanuuksia. 
Yhdessä tekemällä tulee parempaa, eikö niin?   

Yhteinen hyvä ei synny tyhjästä  
– se pitää hankkia.



Julkisilla hankinnoilla voidaan vaikuttaa siihen, kuinka ekologi-
sesti kestävästi toimimme yhteiskunnassamme, jota uhkaa niin 
ilmastonmuutos kuin luontokato. Luonnon monimuotoisuuden 
säilymistä ja hiilineutraaliustavoitteisiin pääsemistä voidaan 
hankinnoissa tukea ohjaamalla euroja esimerkiksi vähäpäästöi-
siin, jätteen määrän minimoiviin ja kiertotaloutta hyödyntäviin 
kohteisiin. 

Todellinen kestävyys on monien osien summa: 
yhteiskuntamme on oltava ekologisesti ja 

taloudellisesti kestävä mutta huomioitava myös 
oikeudenmukaisuus ja yhdenvertaisuus.

Esimerkiksi pandemioilla, sodilla ja muilla uhkilla 
on suuri vaikutus yhteiskuntaamme. Tiesitkö, 

että julkisten hankintojen avulla voidaan 
varautua tulevaan varmistamalla esimerkiksi, 

että palvelut toimivat ja tarvikkeita on saatavilla 
hätätilanteiden aikana?  



Sinustakin voi 
kehittyä julkisten 
hankintojen 
ammattilainen
Julkisten hankintojen parissa työskentelevät hyödyntä-
vät taitoja, joista monet ovat tuttuja arjesta ja koulusta.  
Vahvistamalla näitä taitoja ja oppimalla uusia sinusta-
kin voi kehittyä julkisten hankintojen ammattilainen.  

Tiimityöskentely

Julkiset hankinnat vaativat usein monialaista tiimityöskentelyä. 
On tärkeää osata työskennellä yhdessä eri asiantuntijoiden ja 
tahojen kanssa projektin tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Ongelmanratkaisu

Työelämässä tulee vastaan odottamattomiakin haasteita, jolloin 
tarvitaan kykyä ratkaista niitä. Ongelmanratkaisutaidot mahdol-
listavat joustavien ja tehokkaiden ratkaisujen löytämisen.

Tiedonkäsittely
taidot

Julkisten hankintojen ammattilaisen tulee omaksua työssään 
paljon tietoa, analysoida sitä sekä käyttää monenlaisia tieto-
järjestelmiä. Tiedonkäsittelytaidot auttavat tekemään tietoon 
perustuvia päätöksiä ja parantamaan hankintojen tehokkuutta ja 
tuloksellisuutta.



Kaikkea ei t
arvitse 

osata, tärke
intä on  
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uutta!

Vuorovaikutust
aidot

Julkisten hankintojen ammattilaisena kommunikoidaan eri taho-
jen kanssa, neuvotellaan sopimuksista ja perustellaan päätöksiä. 
Hyvät vuorovaikutustaidot mahdollistavat vakuuttavan ja ammat-
timaisen viestimisen eri tahojen kanssa.

Luovuus

Julkisissa hankinnoissa luovuus on arvokas taito, sillä se auttaa 
kehittämään innovatiivisia ratkaisuja ja lähestymistapoja hankin-
toihin. Luovuus mahdollistaa uusien ideoiden ja strategioiden 
kehittämisen, jotka voivat parantaa hankinnan eri vaiheiden 
sujuvuutta. 

Lakiosaaminen

Julkisissa hankinnoissa lakiosaaminen on tärkeää, sillä hankintoja 
tehdään hankintalain määrittelemillä tavoilla. Tarvitun lakiosaami-
sen taso riippuu paljolti työtehtävistä.

Talousosaaminen

Julkisissa hankinnoissa on aina kyse yhteisten rahojen käyttämi-
sestä. Siksi on tärkeä ymmärtää, miten julkisia varoja tulee käyt-
tää, kuinka paljon niitä on käytössä ja mitä niillä halutaan saavut-
taa. Julkinen hankinta on tasapainottelua hinnan ja laadun välillä. 

Viestintätaidot

Hankinta-ammattilainen valmistelee erilaisia 
dokumentteja, kuten tarjouspyyntöjä, sopi-
muksia ja päätöksiä. Siksi viestintätaidoista 
erityisesti hyvistä kirjoitustaidoista on hyötyä.
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Julkisten hankintojen alalle tarvitaan 
uusia osaajia! Jatkuvasti kasvava kysyntä 
ja taitopula haastavat hankintakenttää, 
mutta luovat myös ainutlaatuisen 
tilaisuuden uusille osaajille, jotka haluavat 
tehdä merkityksellistä työtä ja vaikuttaa 
yhteiskunnan kehitykseen julkisten 
hankintojen kautta.



Julkisten 
hankintojen  
alalle tarvitaan 
uusia osaajia
Julkisten hankintojen ammattilaiset työskentelevät monenlaisissa 
tehtävissä ja organisaatioissa. He voivat työskennellä esimer-
kiksi julkishallinnossa, järjestöissä tai yrityksissä. Julkisten 
hankintojen ammattilainen voi erikoistua oman kiinnostuksensa 
mukaan, ja aloja on valittavissa esimerkiksi teknologian, sosi-
aali- ja terveys alan sekä kestävän kehityksen parista.

Hankintojen parissa työskentely on mielenkiintoista, monipuolista 
ja vaihtelevaa. Kyseessä on kaiken kaikkiaan vaativa ja innostava 
asiantuntijatehtävä, joka mahdollistaa merkityksellisen ja yhteis-
kunnallisesti vaikuttavan työympäristön kaikille niille, jotka ovat 
valmiita ottamaan haasteen vastaan!

Olisiko sinusta julkisten hankintojen ammattilaiseksi? Hankin-
ta-alan ammattilaisilla on monia erilaisia tehtävänimikkeitä. Voit 
olla esimerkiksi hankinta-asiantuntija, erityisasiantuntija, toimi-
alajohtaja, hankintapäällikkö tai tekninen johtaja. Hankintoja ei 
välttämättä aina tehdä myöskään päätyöksi, vaan monesti mui-
den työtehtävien ohessa. Siksi hankintaosaaminen on tärkeä 
työelämätaito kenelle tahansa.

Hankintojen opetusta tarjotaan Suomessa sekä ammattikorkea-
kouluissa, että yliopistoissa. Voit siis opiskella lakia, liiketaloutta 
tai vaikka yhteiskuntatieteitä, ja valmistuttuasi päästä tekemään 
julkisia hankintoja.



Uratarinat

Hankintojen parista voi löytyä 
ammatillisesti vaikka mitä  
mielenkiintoisia mahdollisuuksia”

Veera Lavikkala 
Senior Consultant  
Procurement 

Senior Consultant Procurement Veera Lavikkala työskentelee SC 
Software Oy:lla. Hän on toiminut aiemmin kehityspäällikkönä 
Espoon kaupungilla, hankintatoimen ylitarkastajana Poliisihalli-
tuksessa ja hankinta-asiantuntijana sote-hankinnoissa Etelä-Karja-
lan hankintapalveluissa. Taustakoulutus on supply management, 
LUT. 

Kenelle suosittelisit hankinta-alaa? 

Sinulle, joka haluat työelämältä uusiin asioihin tutustumista ja 
työskentelyä erilaisten ammattilaisten kanssa. Jos nautit projek-
tien läpiviemisestä ja ratkaisuiden löytämisestä monimut-
kaisiinkin asioihin, voi hankintojen parista löytyä ammatillisesti 
vaikka mitä mielenkiintoisia mahdollisuuksia. 



Antti Tuukkanen 
lakimies

Uratarinat

Lakimies Antti Tuukkanen toimii tällä hetkellä lakimiehenä Hansel 
Oy:ssa. Valmistuttuaan hallintotieteiden kandidaatiksi, Antti työl-
listyi Jyväskylän kaupungille hankinta-asiantuntijaksi. Pro gradun 
ja maisterin tutkinnon hän suoritti työn ohessa. Valmistuttuaan 
hallintotieteiden maisteriksi Itä-Suomen yliopistossa, hän on työs-
kennellyt hankinta-asiantuntijana Jyväskylän kaupungin lisäksi 
hankinta-asiantuntijana ja -päällikkönä KL-Kuntahankinnat Oy:lla 
sekä kilpailuttamiskonsulttina Hansel Oy:ssa. Noin 10 vuoden 
työuran jälkeen hän jatkokouluttautui juristiksi Lapin yliopistossa. 
Valmistuttuaan oikeustieteen maisteriksi hän on toiminut nykyi-
sessä työpaikassaan. 

Mikä on parasta työssäsi? 

Parasta on hankinta-alan laaja-alaisuus, asiakkaiden auttami-
nen ja ongelmanratkaisu. Työlläni pääsen vaikuttamaan siihen, 
että julkisia varoja – eli meidän kaikkien veroeuroja – käytetään 
mahdollisimman järkevästi. 



Salla Koivusalo 
erityisasiantuntija 

Jaksan vieläkin ihmetellä, että saan 
tehdä itselleni merkityksellisiä 
asioita ja siitä maksetaan palkkaa

Uratarinat

Erityisasiantuntija Salla Koivusalo ympäristöministeriön ilmasto- 
ja ympäristönsuojeluosastolta. Ollut aiemmin johtava kestävän 
kehityksen asiantuntija Motiva Oy:lla ja vastuullisuus- ja strategi-
sen hankinnan asiantuntija Vantaan kaupungilla. Taustakoulutus 
on biologia, Helsingin yliopisto. 

Ovatko ajatuksesi alaa kohtaan muuttuneet  
opiskelun ja työuran aikana?

Opiskeluaikana en tiennyt julkisista hankinnoista mitään, mutta 
halu vaikuttaa ympäristötavoitteiden toteuttamiseen on ollut 
jo lukioajoista lähtien. Työurani kokonaisuudessaan on ollut vielä 
enemmän kuin uskalsin opiskelijana kuvitella – jaksan vieläkin 
ihmetellä, että saan tehdä itselleni merkityksellisiä asioita ja siitä 
maksetaan minulle palkkaa. Voin työlläni oikeasti vaikuttaa ratkai-
suihin, jotta ne aiheuttaisivat mahdollisimman vähän kuormitusta 
luonnolle. 



Tuure Marku
hankintajohtaja 

Uratarinat

Hankintajohtaja Tuure Marku toimii tällä hetkellä hankintajoh-
tajana Tuomi Logistiikka Oy:ssa. Tuure on aloittanut julkisen 
sektorin hankintauransa hankinta-asiantuntijana Porvoon kau-
pungilla, toiminut tämän jälkeen hankintapäällikkönä Porvoon 
kaupungilla, Metsähallituksessa ja Kanta-Hämeen sairaanhoito-
piirissä sekä strategisen hankinnan projektipäällikkönä Kanta-Hä-
meen hyvinvointialueella. Ennen julkisen sektorin uraa Tuure on 
työskennellyt yksityisellä sektorilla vähittäistavarakaupan, kan-
sainvälisen logistiikan ja teknisen tukkukaupan asiantuntija- ja 
päällikkötehtävissä sekä viimeiseksi toimitusketjun kehittämisen 
konsulttina. Taustakoulutus on insinööri (AMK), logistiikka, HAMK. 

Totta vai tarua: hankinta on vain lakimiehille  
ja kauppatieteilijöille? 

Tarua. Hankinta-ala ei ole vain lakimiehille ja kauppatieteilijöille, 
vaan myös muille koulutustaustoille, kuten insinööreille, logistii-
kan ammattilaisille, ympäristöasiantuntijoille, terveydenhuollon 
ammattilaisille ja muille. Hankinta-ala vaatii jatkuvaa oppimista 
ja kehittymistä, sillä hankintalainsäädäntö, markkinatilanne ja 
asiakkaiden tarpeet muuttuvat jatkuvasti. 



Ota haaste vastaan ja kehity julkisten hankintojen 
ammattilaiseksi! Mikäli kiinnostuit työskentelystä  
julkisten hankintojen parissa, löydät täältä esimerkkejä 
korkeakouluista, jotka johdattavat sinut oikealle polulle.

LUT-yliopistossa voit opiskella ainoana Suomessa 
hankintatoimea pääaineena. Fokus kestävissä 
hankinnoissa kansainvälisellä tulokulmalla. Tarjolla 
myös kandiopinnot. Lue lisää

Jyväskylän ammattikorkeakoulussa voit opis-
kella logistiikkainsinööriksi ja työllistyä hankinnan 
alalle. Tutkinnot suomeksi tai englanniksi: Insinööri, 
Logistiikka  ja Purchasing and Logistics Engineer. 
Lue lisää

Hankintojen asiantuntijaksi monien alojen 
Tampereella – valitse oma erityisalasi ja yhdistele 
vapaasti mm. talouden, tekniikan, ympäristötietei-
den, ihmistieteiden, johtamisen ja juridiikan opin-
toja! Lue lisää

Lähesty hankinta-alaa vihreän siirtymän haasteiden, 
kiertotalouden sekä eettisen päätöksenteon kautta 
Lapin AMK:n englanninkielisessä maisteriohjel-
massa Managing Sustainability and Systems 
Change. Lue lisää

Turun yliopistossa voit opiskella kauppatieteitä, 
oikeustiedettä, yhteiskuntatieteitä tai tekniikkaa  – 
ja räätälöidä tutkintosi laajasta kurssitarjonnasta 
kohti uraa hankinta-alalla. Lue lisää

https://www.lut.fi/en/studies/business/masters-programmes-business-administration/masters-programme-supply-management
https://www.jamk.fi/fi/Hae-opiskelemaan/amk-tutkinto/opiskele-logistiikan-insinooriksi-logistiikan-osaajille-riittaa-kysyntaa
https://www.tuni.fi/fi
https://www.lapinamk.fi/fi
https://blogit.utu.fi/opiskelijaelamaa/kysytyksi-hankinta-alan-ammattilaiseksi-on-monta-reittia


Metropolia AMK:sta löytyy ostoihin ja hankintoi-
hin liittyviä opintoja laaja-alaisesti sekä suomeksi 
että englanniksi, ja ainoana Suomessa julkisten 
hankintojen YAMK-tutkinto (tradenomi ja 
insinööri) sekä Procurement MBA. Lue lisää

Suomen monialaisimmassa yliopistossa UEF:ssä 
voit hyödyntää laajaa sivuaineoikeutta ja saada 
hankinta-alaan kosketuspintaa kauppatieteiden tai 
oikeustieteiden opinnoista. Lue lisää

Xamkissa voit erikoistua julkishallintoon ja juridiik-
kaan Tradenomi (AMK), liiketalous -tutkinnossa, 
tai täydentää osaamistasi Xamk Pulsen sopimus-
oikeuden tai julkisten hankintojen ja kilpailutuksen 
kursseilla. Lue lisää

Onnea matkaan, 
toivottavasti  
törmäämme julkisten 
hankintojen parissa!
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https://www.metropolia.fi/fi/opiskelu-metropoliassa/ylemmat-amk-tutkinnot/julkiset-hankinnat-liiketalous
https://www.uef.fi/fi/
https://www.xamk.fi/

